
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.2052 DEL 19-12-2019

Registro Generale 2140

Matelica, li 28-02-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: SPESE POSTALI E TELEFONICHE . IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che
nei primi giorni di novembre del corrente anno si è rotta la macchina
affrancatrice con cui quotidianamente l'ufficio protocollo provvedeva ad
affrancare la corrispondenza;

la ditta che presta l'assistenza a detta macchina prontamente contattata, ha
comunicato dopo divesi giorni, che la stessa non poteva essere più riparata
in quanto oramai troppo vecchia;

il Comune deve fare uso di servizi postali, indispensabili per la attività
svolta dai suoi uffici, per i quali sono obbligatorie spese previste dalle
norme vigenti, anche al fine di evitare danni patrimoniali gravi e certi per
l’Ente;

prontamente  il comune si è attivato per trovare una soluzione conveniente
per poter proseguire il servizio a prezzi competitivi;

è stato sottoscritto con poste Italiane un contratto denominato "posta easy" ;

detto servizio è partito solo il 18 dicembre, pertanto a partire da novembre,
per la spedizione della corrispondenza si è dovuto ricorrere all'affrancatura
ordinaria, prelevando dall'economo comunale la somma giornaliera
necessaria per le spedizioni;

Rilevato che sono stati spesi Euro 1.672,99 per i servizio di che trattasi;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

 Ritenuto necessario procedere ad impegnare la suddetta spesa e liquidarla
a favore del servizio economato che ha proceduto ad anticipare la somma
necessaria;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI i decreti sindacali n. 29 e 30 del 18.05.2019 e n. 57 del 28.08.2019
con i quali sono state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs.
n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

Considerare le motivazioni facenti parte integranti del presente dispositivo;

Impegnare la spesa di Euro 1500,00 per il pagamento dell'affrancatura della
corrispondenza da imputare al cap. 29 art. 1 "spese postali e telegrafiche"

dare atto che la spesa di euro 172,99 risulta essere impegnata, con
imputazione sempre al cap. 29/1, con la determina n. 1811 R.G. 1891 con
la quale si era già impegnata la somma da pagare per detto servizio per il
mese di dicembre;

liquidare la somma totale pari ad euro 1672,99 a favore dell'economo
comunale che ha provveduto ad anticiapre Euro 1.672,99 per il servizio
suddetto.

Imputare la somma totale di euro 1.672.99 al cap.29 art. 1 "spese postali e
telegrafiche"

trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per quanto di competenza.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 27-02-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


